Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 362 Московского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ № 3

заседания Комиссии по противодействию коррупции

ГБОУ школа № 362 Московского района Санкт-Петербурга

Дата: 30.05.2025

Председатель:     Серова Татьяна Николаевна

Заместитель председателя:    Ненадщук Татьяна Юрьевна

Присутствовали:

1. Серова Т.Н.   председатель комиссии, директор ОУ

2. Ненадщук Т.Ю.  заместитель председателя комиссии, заместитель директора по УВР

3. Кушнир Р.В.   главный специалист отдела образования

4. Каныгина В.П.   заместитель директора по УВР

5. Жилкина А.В.   заместитель директора по УВР

6. Омарова Е.Л.   председатель первичной профсоюзной организации

7. Казакова Т.И.   ответственный секретарь комиссии, зам. директора по УВР

8. Прохорова Н.Б.  социальный педагог школы

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О подготовке к проведению ГИА – 2025.

2. Рассмотрение результатов выполнения плана мероприятий по противодействию коррупции на

2023-2027 гг. за I полугодие 2025 г.

3. Рассмотрение отчетов по предоставлению платных услуг и отчетов расходования денежных

средств, полученных учреждением от оказания платных услуг.

4. Рассмотрение обращений граждан и организаций, содержащих сведения о коррупции в

учреждении.

5. О работе по предотвращению конфликта интересов.

6. Об организации набора учащихся в 1-е классы 2025-2026 учебного года.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1. По первому вопросу слушали Ненадщук Т.Ю., заместителя директора по УВР, Каныгину В.П.,

заместителя директора по УВР, Кушнира Р.В., главного специалиста отдела образования,

которые ознакомили с правилами проведения ГИА-2025.

2. По второму вопросу слушали Казакову Т.И., ответственную за профилактику коррупционных и

иных правонарушений, которая довела до сведения членов Комиссии отчет о выполнении

мероприятий плана по противодействию коррупции в ГБОУ школа № 362 Московского района

Санкт-Петербурга на 2023-2027 гг.  за I полугодие 2025 г. Мероприятия, запланированные на I

полугодие 2025 года, выполнены.

3. По третьему вопросу слушали Ненадщук Т.Ю., заместителя директора по УВР, организатора

платных услуг в ГБОУ школа № 362, которая предоставила отчет по предоставлению платных

услуг и отчет о расходовании денежных средств, полученных учреждением от оказания платных

услуг.

4. По четвертому вопросу слушали Серову Т.Н., директора ГБОУ школа № 362, которая довела до

сведения членов Комиссии информацию о том, что в I полугодии 2025 года обращение от

граждан и организаций и сотрудников, содержащих сведения о коррупции, в образовательное

учреждение не поступало.

5. По пятому вопросу слушали Подлесскую А.В., педагога-психолога школы, которая довела до

сведения членов Комиссии информацию о том, что в I полугодии 2025 года конфликтов

интересов между сотрудниками ГБОУ школа № 362 зарегистрировано не было.

6. По шестому вопросу слушали Серову Т.Н., директора ГБОУ школа № 362, Жилкину А.В.,

заместителя директора по УВР, ответственная за прием в 1 класс, Кушнира Р.В., главного

специалиста отдела образования, которые ознакомили с регламентом приема в 1 класс и

порядком приема в школу.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению (принято единогласно). Принять работу по подготовке к

ГИА-2025 удовлетворительной (принято единогласно).

2. Принять отчет о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в ГБОУ

школа № 362 Московского района Санкт-Петербурга за I полугодие 2025 г., считать план за за

I полугодие 2025 г. выполненным.

3. Информацию принять к сведению (принято единогласно).

4. Информацию принять к сведению (принято единогласно).

5. Информацию принять к сведению (принято единогласно).

6. Информацию принять к сведению. Признать работу по организации набора учащихся в первые

классы 2025-20256 учебного года удовлетворительной. (принято единогласно)

Председатель комиссии    Т.Н. Серова

Секретарь комиссии     Казакова Т.И.